
M Ě S T O   H A R R A C H O V 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA HARRACHOV 
 

Obecně závazná vyhláška 
 

o ochraně veřejné zeleně 
 

 

Zastupitelstvo města Harrachov se na svém zasedání dne 07.08.2024 usneslo vydat na základě 

§ 10 písm. c) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

 

 

Článek 1 

Předmět a působnost vyhlášky 
 

1) Tato vyhláška stanoví postupy k ochraně zeleně v zástavbě a ostatní veřejné zeleně1) (dále 

jen „veřejná zeleň) ve městě Harrachov (dále jen „město“). 

2) Cílem vyhlášky při regulaci užívání veřejné zeleně je vytvoření dalších podmínek pro 

ochranu veřejné zeleně nad rámec zákonných povinností, zejména přispět ke zlepšení jejího 

vzhledu. 
 

Článek 2 

Ochrana veřejné zeleně 
 

1) Veřejnou zeleň může každý užívat způsobem přiměřeným jejímu účelu, především ke 

krátkodobé rekreaci a odpočinku. 

2) Každý je ze zákona povinen chovat se tak, aby veřejnou zeleň zejména neznečišťoval2), 

nepoškozoval3) nebo neužíval jiným zákonem zakázaným způsobem. 

 
1) § 10 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
2) § 5 odst. 1 písm. f) zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů („Fyzická 

osoba se dopustí přestupku tím, že znečistí veřejné prostranství, veřejně přístupný objekt nebo veřejně prospěšné 

zařízení anebo zanedbá povinnost úklidu veřejného prostranství.“) a § 5 odst. 2 písm. b) zákona č. 251/2016 

Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů („Právnická nebo podnikající fyzická osoba se 

dopustí přestupku tím, že znečistí veřejné prostranství, veřejně přístupný objekt nebo veřejně prospěšné zařízení 

anebo zanedbá povinnost úklidu veřejného prostranství.“); 
3) § 5 odst. 1 písm. g) zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů („Fyzická 

osoba se dopustí přestupku tím, že poškodí nebo neoprávněně zabere veřejné prostranství, veřejně přístupný 

objekt nebo veřejně prospěšné zařízení, jde-li o případy, které nelze postihnout podle jiných zákonů.“) a § 5 odst. 

2 písm. g) zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů („Právnická nebo 

podnikající fyzická osoba se dopustí přestupku tím, že poškodí nebo neoprávněně zabere veřejné prostranství, 

veřejně přístupný objekt nebo veřejně prospěšné zařízení, jde-li o případy, které nelze postihnout podle jiných 

zákonů.“) 



3) Ve veřejné zeleni je bez souhlasu vlastníka4) veřejné zeleně nadto zakázáno: 

a) stanování, 

b) bivakování, 

c) nocování, 

d) rozdělávání a udržování ohně, 

e) jízda, zastavení a stání motorových i nemotorových vozidel. 

4) Pravidlo stanovené v odst. 3 písm. d) tohoto článku neplatí v den konání tradiční akce 

„Pálení čarodějnic“ dne 30. dubna každého roku a dále se nevztahuje na místa „veřejných 

ohnišť“ zřízených městem pro tyto účely vymezených v příloze č. 1 této vyhlášky. 

5) Pravidlo stanovené v odst. 3 písm. e) tohoto článku neplatí pro 

a) vozidla, která jsou k takovému vjezdu oprávněna na základě zvláštního zákona – 

např. vozidla Policie ČR, Městské policie, Hasičského záchranného sboru ČR, jednotek 

sborů dobrovolných hasičů a zdravotnické záchranné služby, je-li vjezd na plochu 

veřejné zeleně nezbytný pro výkon služby (např. hasební zásah), 

b) vozidla zajišťující opravu, údržbu a čistotu veřejné zeleně, či instalaci zařízení města, 

c) další případy, kdy tak stanoví nebo umožní zákon.5) 

 

Článek 3 
Účinnost 

 

Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího vyhlášení. 

 

 

 

 

_____________________  _____________________ 

Mgr. Tomáš Vašíček  

starosta 

 Tomáš Ploc 

místostarosta 

 

  

 
4) § 8 odst. 1 písm. b) zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích („Fyzická osoba se dopustí přestupku tím, 

že neoprávněně užívá cizí majetek.“) a § 8 odst. 2 písm. b) zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích 

(„Právnická nebo podnikající fyzická osoba se dopustí přestupku tím, že neoprávněně užívá cizí majetek.“) 
5) např. při použití vozidla v rámci krajní nouze nebo při nutné obraně 
 



Příloha č. 1 obecně závazné vyhlášky o ochraně veřejné zeleně 

 

Přehled veřejných ohnišť: 

 

Veřejné ohniště Areál Pumptrack Harrachov – parcelní číslo 647/2 


